dando p̄stantiā: in medio p̄seuerantiaz: z
 in fine coronā. Et tāto meli⁹ p̄parit q̄nto
 z ipsa ē passa. Sicut em̄ s̄m Augul. luna
 obscurat tripliat. i. qz est vacua: aut nube
 recta: aut eclipsata. Sic brā virgo tripliz
 cē hūit tribulatiōes: singularē. i. q̄ fugi-
 ens in egyptum fuit vacua oī p̄solatiōe: z
 q̄ p̄dīto filio fuit nube doloris occupata:
 z q̄ ch̄o pendēte fuit sanguinolēta Vñ
 etiā respectu hoz dicit mater misericōdie. In-
 stis ar est velut sol emittēs radios ḡraruz
 z p̄solatiōnū: vñ z m̄ gratie dicit. Lucez
 aut p exemplū suaz virtutū: z b̄ficiū
 suaz ḡraz: de quib⁹ Ec̄c i. xxiij. Ego ma-
 ter pulcre dilectiōis z timoris z agnitōis
 z sancte sp̄ei. Tentatis autē est sicut acies
 armata. Nā ei⁹ noiatio est bacul⁹ in dor-
 so diaboli. Nume. xxiij. Cōsurget s̄ga de
 israel zc. Eius autē saluatio est tonitru⁹
 rotās diaboli. Ps. Vox tonitruū tuū i rotā
 ra. Et laudatio est pugio trūcās caput
 Holofernis. Judith. xvj. Et iō ad eā dñs
 cimus: Tu nos ab hoste p̄ge.

Dñica de passione

Tex. euang. Joā. ca. viij.

Icebat Iesus turbis
 o iudeoz z p̄ncipibus
 sacerdotū. Quis ex vo-
 bis arguet me d̄ p̄cō. Si v̄itas
 tē dico q̄re vos nō credit⁹ mibi:
 Qui est ex deo: verba dei audit.
 Propterea vos nō auditis: q̄a
 ex deo nō estis. Responderūt ḡ
 iudei: z dixerūt ei. Nonne bene
 dicim⁹ nos qz samaritan⁹ es tu
 et demoniū habes? Respon-
 dit ielus. Ego demoniū nō ha-
 beo: sed honorifico patrē meū z
 vos inhonorastis me. Ego autē
 nō quero gloriā meā: est q̄ que-
 rat et iudicet. Amen amen di-
 cō vobis: si q̄s sermonē meū ser-
 uauerit: mortē nō v̄idbit i eter-
 nū. Dixerūt iudei. Hunc cogi-

Dominica de passione

noim⁹ quia demonius habes. Abraa mortu⁹ est et pphete: et tu dicitis: si quis sermonem meum suauerit morte non gustabit in eternum. Nunquid maior es patre nostro Abraa qui mortuus est et prophete mortui sunt. Quae teipm facis. Respondit iesus. Si ego glorifico meipm gloria mea nihil est. Est pater meus qui glorificat me: quem vos dicitis: quod deus noster est: et non cognouistis eum. Ego autem noni eum. Et si dixeris quod non scio eum: ero similis vobis in edax. Si scio eum: et simonem eius seruo. Abraa pater vester exultauit ut videret diem meum: vidit et gaudius est. Dixerunt iudei ad eum. Quinque annos non dum habes et abraa vixit disti. Dixit eis iesus. Amen amen dico vobis: antequam abraa fieret ego sum. Tulerunt gladios in iudei ut iacerent in eum. Iesus autem abscondit se et exiit de templo.

Icebat iesus tur-

bis iudeorum et principibus sacerdotum. Quis ex vobis est. Jo. viij. In principio euang. narrat quodam

saluatoris iudeos disputatio: qui in tria puncta diuiditur. que sunt: In reparatione. Exprobatio: et Comendatio.

Quantum ad primum christus acriter increpauit iudeos super eo quod eius doctrine non credebant cum dicitur (Quis ex vobis) principes et plebei (arguet me de peccato). i. quicquid vel ve respicere possit tale quod male egisti. Orig. Habz autem habet iudei christi magna fiducia: cum nullus hominum fiducialiter hoc dicere potuerit nisi solus deus noster: qui peccatum fecit. Hec ille. Hec autem iudei dicitur ne iudei possint tergiversando dicere. Tu tibi non credimus: quia aliter doces: atque aliter viuus. Bre. Pensate mansuetudinem dei. Non dedignatur ex ratione ostendere se peccatore non esse: qui ex virtute diuinitatis poterat peccatores iustificare. Hec ille. Et intendit Bre. quod christus tantus erat

humilis. quod si quod ei voluisset opponere non renuisset subire iudicium: et rationabiliter se purgare. (Si scitatem). i. vera doctrina. pro vobis: quare non creditis mihi. Quasi diceret. Ex quo ego iustus appareo: et doctrina mea sancta est et rationabiliter vera: non est ex parte mea causa quod non suscipiatis eam: sed causa est: quia (quod ex deo est) id est quod est ex parte rationis: quod amicus eius per fidem: et gratuitum amorem qui est charitas (verba dei audit) delectatur biliter et obedienter. Primum quia proprium est amicorum mutuis colloquiis delectari: secundum per hunc in li. et b. Secundo quod ut dicitur. Tho. De animal diligit sibi simile. Eccl. xij. Si ois quod est ex deo in quantum homo habet sicut dicitur eorum quod sunt dei et eis inheret: et sequitur per verba dei audit: precipue ab his quod ex deo sunt. Properea vos non auditis quod ex deo non estis: quo ad vicia: et quo ad naturas: ut ait Aug. In hac parte autem est tale documentum: de quo Bre. ait. Interrogat se vnus quisque si verba dei aure cordis percipit et intelligit vnde sit. Nam sunt nonnulli quod precepta dei nec aure corporis percipere dignatur. Et sunt nonnulli quod hec quod de corpore aure percipiunt: sed nullo ea mentis desiderio suscipiunt. Et si nonnulli quod libenter verba dei suscipiunt: ita etiam ut in seculis copugant: sed post lacrymarum ipsas ad iniquitatem redeunt. Hi perfectio verba dei non audiunt: quia hec exercere in opere continent. Hec ille. Qui secundum sanctum Thomam tangit tres differentias male dispositorum.

Horizontaliter autem hic significat quod inimicitias dei veritas est odiosa. Veritas enim est sicut lux quod est odiosa oculis lippis. i. superbis quod se bene non videt seu cognoscit. Et sicut odor quod homines recreat: et serpente fugat. i. luxuriosum: quod consuevit stare in fetore. Et sicut sapor panis quod penalis est insano palato. i. auaro. Predictus enim est odiosa veritas: de humilitate: puritate et paupertate.

Quantum ad secundum tangit opprobrium et contumelia quam iudei intulerunt christo. Ebr. Et aliquid alium dominus diceret hoc apud iudeos qui valde insensibiles erant: insania videbatur: ut ex eorum responsione colligitur. Nam sequitur. Responderunt ergo iudei et dixerunt. Nonne bone dicimus nos: quia samaritanus es tu: et

demoniū habes) Samaritani fuerāt gen-
 tiles q̄ decē tribubz captiuatis missi sūt a
 Nabuchodonosor colere terrā eoz: 7 sil'
 cū deo etiā idola aliq̄ tpe coluerunt. Isti
 quibus libros moysi receperunt: tñ nō rece-
 perant prophetas. nec recti erāt in fide iude
 orū: 7 ap̄ eos fuerit sp̄ viles reputati 7 o/
 diosi. Quāuis autē certū sūt iudei p̄ ista
 p̄ba ch̄zo inferre voluerint ꝓtumeliaz: tñ
 causa q̄re eū samaritanū dixerāt diuersi
 mode assignat. Nā fm̄ Aug. h̄ est: qz alif
 docet ch̄is q̄ ip̄i sentirēt: sic 7 samaritani
 futurā vitā 7 aie rōnalis immortalitatem
 negantes. Vel ē fm̄ eundē. qz credūt euz
 sentire cū samaritanis in p̄dictis erroribz
 bus: 7 ad ꝓplacētā iudeoz futurā vitā
 7 aie rōnalis immortalitātē p̄dicarē. Vel
 fm̄ Theop. est: qz aliqñ seruabat legē. ali
 qñ soluēbat vt eis videbat sic 7 samarita
 ni p̄fecte iudeizabāt. Vel forte h̄ ē qz eos
 acriter increpabat. 7 hierusalē ac tēpli sui
 nam minabat. ideoqz samaritanū. i. iude
 oz et populi dei inimicū appellabāt. De
 moniū vero illū habere dicebāt fm̄ Or̄i/
 genē: vel qz fm̄ones ei⁹ capacitatem eoz
 trāscēdebāt. Vel fm̄ eundē: qz ex eo q̄ sol
 uebat legem credebat eū deo ꝓtrariū: et
 miracula facere diabolica virtute. Vel fz
 Theo. quia eis cogitatōes eoz dicebat.
 Est tñ aduertendū q̄ sicut dicit Chrys. nō
 legit sup̄ q̄ eū samaritanū dixerint: cuz
 tñ hic dicāt se h̄ dixisse. Et q̄ colligit q̄ si
 oia ch̄si impropria sēpta sūt. Vel iō dicunt:
 nōne h̄n dicim⁹ nos rē. qz de hoc int̄ se rē
 musitabāt. Sic. in home. Eccl̄ iuriā sus
 cipēs de⁹: nō ꝓtueliosa p̄ba r̄ndet. Sed q̄
 em̄ (R̄ndit Iesus 7 dixit. Ego demoniū
 nō habeo) Ex q̄ re qd̄ nob̄ innuif nisi vt
 eo tpe q̄ a ꝓrimis ex falsitate ꝓtuelias ac
 cipim⁹: eoz etiā p̄a mala taceam⁹: ne mi
 steriū iuste correctōis vertat in arma su/
 rois. Hec ille. Cū ꝓo duo falsa fuerint ei
 obiecta. tamē vnū negauit. s. se habere de
 moniū. nō autē se esse samaritanū. Et h̄ p̄/
 mo: qz manifestū erat illū esse iudeū. Se
 cundo vt ostēderet q̄ samaritanos nō de/
 spiciebat sicut iudei. Tertio fm̄ Aug. ne
 videret negare se de omnibz habere custo
 diā 7 p̄udentiā. Samaritan⁹ em̄ inter/
 p̄at custos. Quarto fm̄ Chrys. vt doce

ret nos tacendū esse qñ obijcāt nob̄ aliq̄d
 qd̄ fame nō derogat: puta paup̄tas: 7 q̄
 possum⁹ negare impositas nobis culpas:
 q̄ famam nr̄am obnubilāt. (Sed honorifi/
 co ꝓiem meū) qd̄. s. nō facerē si demoniū
 haberē. Honorificauit autē ꝓiez fz Theo.
 in eo q̄ nō tolerauit q̄ homicide et mēda
 ces se filios dei appellaret: 7 eos dixit di
 aboli esse filios 7 nō dei. qz de⁹ tales fili/
 os nō habz. Vel in eo q̄ in omnibz suis o/
 p̄ibus gl̄iam ei⁹ q̄sūt. Sic. in home. Sed
 qz q̄sqs dei zelo vtr̄a p̄uis hoibz debo/
 nestat. In semetip̄o dñs patiet̄: ꝓbit ex
 emplū: q̄ ait (7 vos inhonorast̄ me) Hec
 ille. Aug. Quasi dicat. Ego facio qd̄ dei
 beo: vos non facit̄ qd̄ debetis. Hec ille.
 Sed qz possz aliqs dicere. q̄re nō sume
 bar de eis vltionē: subdit. (Ego non q̄ro
 gl̄iam meam). i. meā exaltatōez nūc. Nāz
 ch̄is an̄ passiōē abiecerōez q̄sūt. Ama/
 rores gl̄ie tp̄alis iniurias ferre nō possūt.
 Hiero. Qui n̄ q̄rit gl̄iaz n̄ sentit ꝓtueliā
 Hec ille. Est autē norandū q̄ ch̄is in q̄
 tum de⁹ in omnibz suā gl̄iam q̄rebat sic et
 suā bonitatē. ꝓpter quā cōicandā oia opa
 tur. Nō autē in q̄ntū h̄o querebat gl̄iā suā
 quam homines querere ꝓsueuerūt: in ves
 tibz. s. in honoribus et humilimodi. Est
 etiam norandū q̄ solus deus potest que/
 rere gl̄iaz suā: et in seip̄o sine viciō glo
 riari. qz ex se 7 in se habet omnia bona:
 imo est summū bonū. Creatura autem ex
 se nō habet nisi defectū. et omne bonū no
 strum sicut dicit August. aut de⁹: aut ex
 deo est. Et iō tota gl̄ia creature dz esse in
 deo: 7 nō in semet̄ relatiue ad deū: fz illū
 j. Cor. 11. Qui gl̄iaz rē. 7z autē ego gl̄iaz
 mea nō q̄rogamē (est qui q̄rat.) scz de⁹.
 (et iudicet) inhonorantes me. Sed cō
 tra qz vt d̄ Jo. v. Pater nō iudicat quē/
 q̄. R̄ndet sc̄us Tho. q̄ nō iudicat sc̄iū
 a filio: sed ambo simul. Vel nō iudicat cō
 demnādo: qz solus fili⁹ in iudicio appare
 bit in forma visibili. Vel hic sumif iudi/
 cū ꝓ discretōe: fm̄ illud ps̄. Iudica me de
 us et discerne rē. q̄i dicat. Est pater qui
 gl̄iam meā a vestra discernat. qz vestra est
 secularis: et mea fm̄ deū. Hec ille s̄ualt.
 In hac pte est documētū morale. In/
 dei enim tr̄a opa optima diabolo acri/
 bus